EDITAL n.º 038/2021 – SESP-SEED

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV)

PROGRAMA DE COLÉGIOS CÍVICO MILITARES DO PARANÁ CONVOCAÇÃO
PARA INSTRUÇÃO DE NIVELAMENTO – ABORDAGEM POLICIAL – CORNÉLIO

PROCÓPIO/PR - RETIFICAÇÃO

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas,

com base nos no Edital 001/2021 SESP/SEED, CONVOCA os Candidatos para o

curso de capacitação (instrução de nivelamento), referente ao processo seletivo

destinado para selecionar militares estaduais inativos da PMPR voluntários, para

compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários – Programa de Colégios

Cívico-Militares do Paraná (CMEIV – CC-M), nos termos deste Edital, conforme segue:

 Fica alterada a data e horário de convocação dos Candidatos, com base no

Edital n.º 037/2021 – SESP-SEED, que farão o Capacitação referente à instrução de

nivelamento de “Abordagem Policial”, Turma 2, para o município de Cornélio

Procópio/PR, de acordo com o quadro a seguir:

HORÁRIO DAS INSTRUÇÃO CONFORME A DATA E LOCAL DESCRITO ABAIXO (NOTA

DE SERVIÇO Nº 001/2022 – PM/3):

CRPM MUNICÍPIO/TURMA INSTRUÇÃO DATA HORÁRIO

2º CRPM Cornélio Procópio
Turma 2

Abordagem Policial 25/02/22
(sexta-feira)

Das 13h às 18h

Curitiba, PR, 21 de fevereiro de 2022.

Assinado no original.
Ten.-Cel. QOPM Dalton Gean Perovano,

Presidente do Processo Seletivo.

2
2

Assinatura Avançada realizada por: Tenente - Coronel Qopm Dalton Gean Perovano em 22/02/2022 10:22. Inserido ao protocolo 18.668.291-2 por: Jose Domingos
Baumgartner em: 22/02/2022 10:21. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada
no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 716a0dcc85464da6c4b4a44da09720c.